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HØRINGSSVAR: NTNU - OFFENTLIG ETTERSYN OG HØRING TIL 
TILLEGGSUTREDNINGER TIL PLANPROGRAM FOR SAMLA CAMPUS I 
TRONDHEIM 
 
 
Studenttinget takker for muligheten til å komme med innspill på tilleggsutredningene. 
 
Saksbehandler mener at tilleggsutredningene godt belyser potensialet til de aktuelle 
tomtene i planprogrammet. Selv om de private tomtene kan være lite egnet til 
universitet sitt formål, er det godt at disse også er belyste. Samtidig vil utbygging på 
private tomter gi et inntrykk av at universitet vender seg mot allerede eksisterende 
bystruktur. Dette er viktig for å koble sammen campus og byen. 
 
Studenttinget mener at selv om alle de foreslåtte arealene for utbygging har godt 
potensial, er det viktig å prioritere den fremtidige utbyggingen av campus mot 
områdene i nord og vest. For å kunne skape et mer helhetlig og bynært campus og 
en slags NTNU-kultur eller -identitet blant studenter og ansatte må Gløshaugen, 
Kalvskinnet og Øya knyttes sterkere sammen.  
 
Saksbehandler mener også at det gjennom campusprosjektet og utbyggingen må 
reflekteres over hvorfor man har en samlokalisering og hva hensikten er utenom det 
rent faglige. Rådmannen vil også gi campus til byen. Dette betyr at ikke bare 
forbindelsene mellom de ulike delene av campus og byen er attraktive, men også at 
selve campus er attraktivt for byens øvrige innbyggere. Den 11. januar 2018 ble  
Trondheim erklært som universitetskommune, og en del av dette må være å gjøre 
campus mer åpen, attraktiv og inviterende for hele befolkningen. Dette gir en gyllen 
mulighet for NTNU å vise frem det unike miljøet og alt det spennende som foregår på 
campus, og på den måten bidra til å fremme en interesse for vitenskap og akademia 
generelt, men også som en slags rekrutterings- og motivasjonsstrategi for å trekke 
inn fremtidige søkere. I en tid hvor forskere skal løse stadig flere av problemene 
våre, er det viktig med god formidling og en ærlighet i tverrsnittet mellom akademia 
og samfunnet. 
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Grensen, Høgskolebakken og Fengselstomta 

Disse tomtene er viktige forbindelser opp til Gløshaugen-platået, og blir en sterk 

forbindelse fra Gløshaugen til sentrumskjernen. Siktlinjer og byggehøyde blir viktige 

moment for å ikke la denne forbindelsen oppleves som en mur som skjermer 

Gløshaugen enda mer enn i dag. Her kunne det vært interessant å se på muligheten 

til å lage rom under bakken for maksimal plassutnyttelse. En større sal med mulighet 

til å ta imot et større publikum vil kunne bli plassert her. Utformingen av fasadene må 

være inviterende og ikke for dominerende slik at parken bygges inn. Høyskoleparken 

i dette området er hyppig brukt, og byggene som blir ført opp her må bygges i 

samspill med denne bruken, og ikke privatisere den offentlige parken slik at det blir 

sjenerende å ta den i bruk.  

 

Det er foreslått areal til KAM(D) på disse tomtene. Her er det kritisk at volumene blir 

tilstrekkelig store, for å ikke forringe den faglige aktiviteten. Dette området, med de 

tiltenkte fagmiljøene, vil kunne samarbeide med studentmediene. Lokaler til 

studentmediene i tilknytning til KAM(D) vil kunne være en god idé.  

 

Disse tomtene er godt egnet til å generere aktivitet, og er en er fin plassering for å 

skape et utstillingsvindu for omverdenen. Det menes her ikke at alle i bygget skal 

sitte på utstilling til enhver tid, men at dedikerte områder vil kunne egnet seg godt 

som formidlingsarena, selv utenfor bygget. Det må oppføres et stort og godt 

utstillingslokale og konsertlokale som kan tiltrekke studenter og andre på kveldstid. 

Dersom et slikt areal ikke blir oppført vil studentene trekke til andre arenaer.  

 

Samfundet som nærmeste nabo vil trekke folk på kveldstid, og fagmiljøene i KAMD 

vil ha mye å hente fra et samarbeid med, og nær beliggenhet til, Samfundet.  

Disse områdene er lett tilgjengelig for øvrig befolkning, og med en offentlig transport 

som er lagt opp slik den er i dag, som et knutepunkt for kollektivtransport. Her kan 

det oppfordres til alternativ aktivitet uten at det er større barrierer som hindres av 

tilgjengelighet. 

 

Hovedtyngden av transport inn til sentrum fra sør går gjennom Elgeseter, og dette er 

fortsatt en meget trafikkert gate. Dersom det i fremtiden utformes alternative 

omkjøringer for gjennomkjøring i sentrum, og det offentlige kollektivtilbudet utvides, 

vil ikke denne gaten i like stor grad oppleves som en barriere. Det vil kunne skape 

store muligheter for samspillet mellom disse tre områdene og Eddaparken og Håkon 

Jarls gate.  
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Bygging på dette området krever rassikring i Nidelva. Det er forøvrig viktig at denne 

rassikringen ikke går på bekostning av idrett i elva.  

 

 

Eddaparken og Håkon Jarls gate  

Edda-parken får en viktig rolle når man forlater sentrumskjernen. Det må ikke 

oppleves som at man presses gjennom en flaskehals, og høyden på byggene og 

selve utformingen blir derfor viktig. Det er viktig å ikke overskygge Samfundet, 

hverken i symbolsk forstand eller ifbm. solforhold.  

 

Tomta er godt egnet til studentfrivillighet, nært den største kulturarenaen i byen, 

Samfundet. Hele dette området, Eddaparken sett i sammenheng med Samfundet 

opp til Grensen, vil ha store og spennende muligheter for frivillig aktivitet. 

Frivilligheten vil i stor grad kunne styrkes ved å ha gode, sentrale arealer disponibelt i 

nærhet til dagens studentfrivillighet. Dette kan også bety at oppbevaringsareal for 

eksempelvis kulturtilbud vil være i nær tilknytning til selve aktivitetsarealet. 

 

 

Elgesetergate 16  

Dette blir en viktig tomt, sammen med Drosjenes, for å forbinde Gløshaugen-platået 

med Elgeseter gate og campus Øya, spesielt med det kombinerte bygget for NTNU 

og Sit som ønskes oppført i Elgeseter gate 10-14. Byggehøyde blir også viktig her, 

og bør holdes nøktern slik at Elgeseter ikke oppleves som en trang tunnel.  

 

 

Drosjenens, Elgesetergate 21  

Denne tomten bør, slik det kommer frem i volumstudiene, utnytte sin beliggenhet til å 

forbedre og tilgjengeliggjøre adkomsten til Gløshaugen-platået. Også her, er det 

spesielt viktig, at uteområdene og utformingen av en trasé ikke forsterker ‘’NTNU-

område’’ og ‘’ikke-NTNU-område’’. Det må invitere og tilgjengeliggjøres for byens 

øvrige befolkning, og ikke kapsle inn ‘’NTNU-territorier’’.  

 

En utbygging her i kombinasjon med Elgesetergate 16 vil bidra til å styrke 

Elgesetergate som en akse for ferdsel og vil gjøre at gaten i mindre grad oppleves 

som en barriere. Utbygging på begge disse tomtene burde derfor realiseres. 
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Hesthagen/Vestskråningen  

Ved forrige høringsrunde av planprogrammet uttalte Studenttinget at et nybygg på 

parkeringsplassen på Hesthagen er ønsket. Saksbehandler syns det er godt at det i 

tillegg har blitt utredet et konsept i Vestskråningen for universelt utformet adkomst, 

siden parken kan oppleves som særs utfordrende for uføre fotgjengere, 

rullestolbrukere, bruk av krykker osv, og adgang opp til Gløshaugplatået kan derfor 

oppleves som en barriere. Forskjellige utbedringer, som nye stier og ulike steder med 

infrastruktur utendørs, er positivt. En ytterligere utbedring av stiene og øvrig 

infrastruktur vil gjøre parken attraktiv ikke bare for de som skal gjennom den, men 

kan også føre til at andre folk bevisst tar en omvei for å kunne gå i parken. 

 

Gjennom vår campuspolitiske plattform har Studenttinget bestemt seg for at nybygg 

og fortetting må gjøres på en måte som ikke bidrar til å ødelegge grønne lunger og 

fritidsområder. Slik som alternativene fremstår, med heis og gangbro over 

parkområdet, er det viktig at avtrykket i parkområdet er minimalt. Samtidig gir 

gangbroen et potensial for å i større grad sette pris på parken, eksempelvis gjennom 

utkikkspunkt, til bruk av trappeløp eller andre aktiviteter, eller som et sted som kan bli 

brukt til å nyte og verdsette parken. Det burde også finnes trapper som kan brukes 

direkte fra parken og opp til gangbroen for å hindre institusjonalisering av 

gangmønster i dette området, og for å ikke lage et kunstig skille mellom gangbro og 

park. Slik vil gangbroen ikke bli noe som ødelegger parken, men heller gir noe 

positivt til brukeropplevelsen av den. Avtrykket av byggene og gangbroen i parken 

kan for eksempel kompenseres for ved bruk av grønne tak på nybyggene. 

 

 

Sørområdene  

Selv om Studenttinget ønsker å prioritere en samling vestover og nordover og en 
forsterking av aksen langs Elgeseter Gate og Hesthagen/Vestskråningen, må det 
også vurderes å se sørover. 
 
Nå som geologimiljøet får et nybygg på Valgrinda, mens petroleum har hatt 
tilhørighet der i lang tid, er det enda viktigere å tenke mer helhetlig. Selv om det er 
viktig å være et samlet lokalt miljø, kan det være lite gunstig for studentene, som må 
dra mellom Valgrinda og Gløshaugen for å gå i forelesninger. En lang rute vil føre til 
stress, og at studentene enten må dra tidlig fra en forelesning, eller kommer for sent 
til den neste. Dette er realiteten for mange studenter allerede i dag, og for å utbedre 
forbindelsen mellom Valgrinda og Gløshaugen kan en mulig utbygging i 
sørområdene være en løsning.  
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Dette gjør ikke bare at miljøet på Valgrinda føler seg inkludert som en del av 
universitetet, men også at by- og campusstrukturen blir mer sammenhengende. For 
å sikre dette, og god gjennomstrømning mellom områdene, kan en utbygging i 
sørområdene være positivt. I dag oppleves gangtraseene som lite inviterende og 
forvirrende hvis man skal inn på Gløshaugen-platået. En utbygging her vil også 
tilgjengeliggjøre området for studenter som bor på Berg og Lerkendal studentbyer, og 
vil slik koble campus mer sammen med øvrig infrastruktur i det nærliggende bybildet.  
 
 
 
Mvh 
Studenttinget NTNU v/  
Læringsmiljøansvarleg Stig-Martin Liavåg 
Styremedlem Siri Arnesen 
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